
International Roots Meeting i Nairobi, 13-20 november  
 
Globträdet har under 20 års tid utifrån barns livsfrågor arbetat med Barnkonventionen 
och Agenda 21. Man har skapat mötesplatser där beslutsfattare fått ta del av det barn 
ser som allra viktigast. Och ofta har detta berört de vuxna på djupet.    
Det började då ett barn frågade: Har vi någon framtid? Och man undrar om barn 
verkligen ska behöva fråga sig det. Och vad som då ska kunna ge dem framtidstron 
tillbaka? 
Nu har Globträdet identifierat ett svar till barnen. Har vi någon framtid? Ja, om vi 
samarbetar.  
Alltså säger man på Globträdet: Låt oss starta ett VM i Samarbete. Låt det manifesteras i 
Stockholm i juni 2006 och i Nairobi 2008 och i Baltikum 2010. När barnen ser all denna 
samverkan för att skapa nya möjligheter och lösa olika problem ser de också 
möjligheterna i framtiden.  
 
Hur ska då detta gå till, frågar sig den skeptiske.  
Globträdet ansvarar för förutsättningarna, dvs. väcker tanken, inbjuder människorna 
både inom och utom sitt nätverk, skapar mötesplatserna, arrangerar resor och 
manifestationer. De som vill delta i VM i Samarbete kommer till mötesplatserna, knyter 
kontakter, funderar över vad de personligen vill uppnå, börjar samtala, hittar andra som 
vill samma sak, börjar planerar tillsammans, sätter upp mål, gör en konkret 
handlingsplan, tidsplan, budget mm. Och sätter igång. 
 
Globträdet skapar alltså möjligheterna för samarbete. Men de ansvarar inte för att det 
blir samarbeten eller för hur dessa samarbeten blir. Men de ansvarar för att det finns 
mötesplatser och inspirationsmöjligheter för dem som vill samarbeta och själva tar 
ansvar för sitt samarbete och dess resultat. 
 
Just detta är vad som hände under resan till Kenya 12-20 november 2004.  
 
 

 

 
I Nairobi möttes under en vecka ca 300 personer, barn, ungdomar och vuxna, 
främst från sju kommuner runt Victoriasjön och Sverige. 
För de ca 60 svenskarna började resan med två dagars Safari. Oändliga böljande vidder, 
lejon och elefanter, besök och dans i en Masajby, hyenornas rop i natten utanför tältet …  
Det kulturella mötet med Kenya fördjupades även i Nairobi då arbetsdagarna var 
förlagda till Nationalmuseet, Bomas (som motsvarar vårt Skansen), och FN.  



I veckans program varvades grupparbeten även med studiebesök i slummen och möten 
med barn som är utsatta för problematiken med AIDs, föräldralösa, handikappade och 
sjuka barn. Globträdet kallar dessa barn för barn med speciella livserfarenheter. 
 
Viktigast under Roots Meeting var alla personliga möten. Men först en förklaring 
till det symboliska namnet Roots Meeting. Globträdet har invigt en Barnens Mötesplats i 
många kommuner, både i Sverige och utomlands, och alltid sker detta vid ett träd. En 
plats där barn och beslutsfattare möts för att tala om det som är viktigt. Och alla vet att 
om ett träd ska stå stadigt och växa krävs djupa rötter. För att barn ska stå stadigt och 
växa krävs vuxna som ser till deras bästa och ger dem djupa rötter, vuxna med egna 
välutvecklade rötter. Därför passar namnet Roots Meeting då det var dags för The Global 
Announcement of World Championship in Cooperation.  
 
Inbjudna från regionen runt Victoriasjön var sju afrikanska borgmästare och de kom 
tillsammans med lärare, ungdomsledare, barn och ungdomar. Från Nairobi kom barn och 
ungdomar med olika bakgrund allt från gatubarn och barn från skolor i slummen till de 
barn som har allt de behöver. Ca 60 svenskar deltog i Roots Meeting. Det var barn, 
ungdomar och vuxna.  
 
 

 
Möten, hela tiden möten 
Dagarna fylldes av möten. Programmet växlade mellan stora samlingar för alla, 
homogena grupper där vuxna möttes för sig och barn och ungdomar för sig, ibland var 
indelningen geografisk ibland helt heterogen där åldrar och bakgrund var så varierad som 
möjligt. I början var det stora grupper som mot slutet av veckan mynnade ut i mindre 
samtalsenheter fokuserade på hur ett framtida samarbete skulle kunna utformas. 
Enskilda individer fick hela tiden hjälp att lära känna nya personer genom olika 
gruppkonstellationer – men slutresultatet var hela tiden varje individs eget ansvar. 
 
De sju afrikanska borgmästarna och kommunfullmäktiges ordförande i Strängnäs hade 
också möten där de talade om hur de vill utveckla olika samarbeten i framtiden.  
 



En liten rapport dag för dag, den 15-20 november då Roots Meeting pågick 
 
Måndag, 15:  
Alla möttes på kvällen på respektive hotell och får en kort presentation av Pilars of Hope, 
afrikaner som inspirerats av Globträdet och gör ett imponerande arbete bland utsatta 
barn i Nairobi.  
 
Tisdag, 16: Studiebesök på en plats som 2001 var en sopstation i slummen men som nu 
är en grönskande trädgård med en skola för 80 barn från slummen – Childrens Garden. 
Möten med många glada, härliga ungar.  
Efter lunch möttes alla i parken på Nationalmuseum, vid det träd som är Barnens invigda 
Mötesplats. Glad stämning, lekar, sång, dans och många många första personliga möten. 
Även middagen serverades på Nationalmuseet. 
 
Onsdag, 17: 
Besök på olika skolor bl.a. en skola där klasstorleken är 80-100 barn. Ett barnhem för 
barn utsatta för problematiken med AIDS besöktes också.  
Under eftermiddagen möttes man i det första grupparbetet. Gruppindelningen var 
åldershomogen och kulturheterogen. Man diskuterade vissa givna frågeställningar. Som 
så ofta i de allra första grupparbetena talar man lätt förbi varandra och på slutet är alla 
trötta av koncentration och nya intryck. Här lades dock grunden för de fortsatta 
samtalen.  
Barnen skrev även hälsningar till FNs generalsekreterare Kofi Annan, vilka överlämnades 
med ett gruppfoto från Roots Meeting. 
På kvällen bjöd afrikanerna på kulturafton med olika framträdanden, främst sång, dans 
och dikter. Det lätta blandades med barnens beskrivningar av sin utsatta livssituation 
med mycket arbete, övergrepp, tidiga äktenskap och motståndet mot flickors utbildning. 
 
Torsdag, 18: 
En dag på Nationalmuseet. Dagen började med personliga möten kring de stenar som 
var och en tagit med sig. Så tar vid olika grupparbeten vid. De vuxna talade om ”Way 
forward”, hur man kommer vidare för att etablera de samarbeten man vill skapa.  
Barnen samlades också i grupper för att inventera de frågor de ville ställa till sina sju 
närvarande borgmästare. Inom parentes sagt är barnen mycket ignorerade i Afrika och 
det är unikt att borgmästare lyssnar direkt till barn på det sätt man gör inom samarbetet 
med Globträdet. Men alla dessa borgmästare har invigt sina egna mötesplatser i sina 
hemkommuner och börjar inse den betydelse det har att lyssna till och låta sig påverkas 
av barn. 
 
Mötet med borgmästarna 
Det börjar med danser och tal från barnen. Det handlar om AIDS, övergrepp och för hårt 
arbete i stället för skolgång. Ungdomarna har sammanställt barnens 10 viktigaste frågor 
från förmiddagens grupparbeten och 10 barn framför de frågorna. Borgmästarna, med 
makt att påverka och besluta om framtiden, försöker svara. Ibland är frågorna av 
nationell karaktär men borgmästarna gör ändå sitt bästa att svara. Ibland insmyger sig 
bland svenskarna en liten känsla av ”spel för gallerierna” men då en av deltagarna från 
Homa Bay säger: I am so thankful the mayors are here, it really means so much to us… 
ja då får vi svenskar en liten aning om vilken betydelse detta har i verklighetens Afrika. 
Även den svenske ambassadören deltog i detta möte. 
Se barnens frågor och borgmästarnas svar längre ned på sidan. 
 
Efter detta allvar fick alla en intressant guidning på museet – utan kostnad. 
 
På torsdagkvällen underhöll de svenska ungdomarna med bl.a. ett luciatåg. Det var 
mycket exotiskt, tyckte afrikanerna. 
 
 



Fredag, 19: 
Tiden gör sig påmind, hemresan nalkas. Det som ska bli gjort måste göras snart. Dagen 
tillbringades på Bomas, Nairobis motsvarighet till Skansen.  
Målsättningar identifieras, planer görs upp, adresser utväxlas. Men alla förstår inte att de 
själva är ansvariga för resultatet av sin resa. Intensiteten i gruppsamtalen ökar.  
 
Borgmästarna berättar om tre områden inom vilka de vill arbeta vidare nämligen  
1. Twinning of Cities and Networking 
2. Newsletters and Calendar of Events/Activities 
3. Children and Youth unit at city councils and municipalities 
 
Så var det dansuppvisning i den stora salen, byggd som en jättelik hydda. Här finns 38 
heltidsanställda dansare som till trummor visar upp olika traditionella afrikanska danser. 
Och plötsligt kom en grupp barn från Childrens Garden in på arenan, dansar och får mest 
applåder av alla i den jättelika helt fyllda salen. Vilken succé och vilken manifestation av 
möjligheter. 
 

 
 
 
Lördagen, 20: 
Vi går uppför flaggallén till FN i Nairobi. Visar upp våra pass plus enebrickan runt halsen 
som är vår passersedel och går in i den vackra stora parken på FN. Även här finns en 
Barnens Mötesplats under ett stort och mycket vackert akacieträd.   
Festen kan börja.  
Med sång, dans och många skämt klättrar man upp i trädet, smyckar det med 
banderoller, affischer och olika kreationer. I trädet finns barnens önskningar inför 
framtiden och deras hälsningar till barn över hela världen. Nu är alla bekanta med 
varandra, stämningen uppsluppen och överallt möter man glada ögon.  
Det blir fler ceremonier. Vid jord och vattenceremonin bär varje kommun fram vatten och 
jord från sin hembygd. Det blandas med vatten och jord från hela världen och ges som 
näring till trädet. En annan symbolisk handlig är då alla skriver ned sina önskningar inför 
framtiden och samlar dessa i ett paket som sedan ges som näring till elden. Elden som 
tändes av masajer och som brinner vid eldstaden med stenar från världens allra högsta 



berg. En gammal vis man sa nämligen vid invigning av en Barnens Mötesplats att om 
man möts vid ett träd måste man också sitta vid en eld. Det är en uråldrig afrikansk 
tradition att alla generationer möts vid elden för att dela erfarenheter med varandra. Så 
nu finns det även en eldstad med stenar från höga berg i alla väderstreck vid Barnens 
Mötesplats på FN i Nairobi. Och alla barn som deltar utvecklar på detta sätt sin egen 
personliga relation till FN. Läs gärna på webbplatsen om vad som tidigare hänt vid detta 
träd på FN, t.ex. om hur barnen skrev sin egen Barnkonvention.  
 
I slutet av januari 2005 är det en återträff i Stockholm då de nybildade teamen ska 
berätta och inspirera varandra till uthålligt samarbete med manifestation i Stockholm i 
juni 2006. 
 
   

 
 
Gruppen från Strängnäs kommun framför trädet på FN – Children’s Meeting Place. 


